
                                                                      
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

12.08.2019г.  № 56-4 

 

О назначении членов участковых комиссий  

с правом решающего голоса 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

комиссий с правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, территориальная избирательная комиссия № 18 

решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

председателя Территориальной избирательной комиссии № 18 В.Е.Алексеев. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                         В.Е.Алексеев 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                          Е.А.Чиканчи 

         

 

file:///H:/D/Р Р°Р±РѕС‚Р°/Desktop/Р—РёРјРѕРІРµС†_Р’С‹РІРѕРґ%20РёР·%20СЃРѕСЃС‚Р°РІР°%20РЈР�Рљ/69-6%20Рѕ%20РЅР°Р·РЅ.%201153,%201163,%201171,%201185,1198.doc%23Par43


Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 18 

от 12.08.2019 № 56-4 

 

 

Список членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса  

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт-Петербург 

 
№ п/п № 

УИК 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1  1613 Прускайте Илона 

Альгирдасовна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 
2  1613 Клейменова Лидия 

Георгиевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 
3  1613 Звонова Анастасия 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Введенский 

4  1614 Ростос Марина 

Адамовна 

собрание избирателей по месту жительства 

5  1614 Боброва Светлана 

Витальевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

6  1616 Баскакова Оксана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

7  1617 Гусев Михаил 

Сергееевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 

8  1621 Андреева Наталья 

Николаевна 

 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

9  1621 Бозина Наталья 

Сергеевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

10  1622 Кузнецова Ксения 

Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

11  1622 Николаева Алина 

Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12  1622 Борох Виктория 

Владимировна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

13  1622 Дрямова Анна 

Владимировна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 



14  1623 Косарева Анастасия 

Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

15  1623 Решетова Татьяна 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

16  1623 Корнеева Марина 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

17  1623 Мекшун Николай 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы – 

Местная Администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

18  1623 Колб Елена Павловна Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

19  1623 Косарев Борис 

Михайлович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

20  1623 Лушкина Марина 

Юрьевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

21  1624 Яковлева Наталья 

Игоревна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

22  1628 Зыза Анастасия Юрьевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Посадский 

23  

1635 
Михайлова Татьяна 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

24  1635 
Данилова Наталья 

Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

25  1635 

Кыткин Александр 

Петрович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

26  1635 Сидоренко  Ирина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 

27  1635 
Шадрина Валентина 

Васильевна 

Муниципальный Совет муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

28  1635 
Мишарина Екатерина 

Петровна 

Муниципальный Совет муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

29  1635 

Данилов Ренат 

Валерьевич   

Петроградское районное отделение Санкт-

Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов "Боевое братство" 



30  

1636 
Корягина Татьяна 

Геннадьевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

31  
1636 

Иванова Лариса 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 

32  

1637 
Горбач Игорь 

Геннадьевич 

 Петроградское районное отделение Санкт-

Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов "Боевое братство" 

33  

1637 
Богатырев Александр 

Викторович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

34  
1637 

 Останина Татьяна 

Юрьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 

35  

1638 
Платонова Лариса 

Константиновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

36  

1639 
 Кузнецова  Ольга 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

37  

1639 
Пашко-Пащенко 

Наталия Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

38  

1641 
Скворцова Наталья 

Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

39  

1642 
Клюшина Анастасия 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа 

Аптекарский остров 

40  
1643 

Радько Галина 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту жительства 

41  
1643 

 Кустова Светлана 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту жительства 

42  

1643 
Никифорова Анжелика 

Владимировна 

Петроградское районное отделение Санкт-

Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов "Боевое братство" 

43  1645 Остроухова Ольга 

Леонидовна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

44  1645 Туфанова Людмила 

Васильевна         

иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

45  1647 Волкова Екатерина 

Владимировна 

Собранием избирателей по месту жительства 



46  1648 Белецкая Светлана 

Викторовна 

Собранием избирателей по месту жительства 

47  1648 Красовская Анастасия 

Юрьевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

48  1649 Недокушев Евгений 

Вячеславович 

иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

49  1649 Каплун Евгений 

Валентинович 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

50  1650 Тесленко Иван 

Васильевич 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

51  1651 Мартынова Любовь 

Сергеевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

52  1651 Сысоев Николай 

Валерьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

53  1651 Соловьева Анастасия 

Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

54  1651 Кривошеев Вячеслав 

Романович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа округ 

Петровский 

55  1651 Демниченко Ксения 

Николаевна 

 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

56  1651 Корякина Анна 

Сергеевна 

иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов "Боевое 

братство" 

57  1651 Потапова Галина 

Анатольевна 

Собранием  избирателей по  месту жительства  

58  1651 Маслобоева Елена 

Валерьевна 

Собранием  избирателей по  месту жительства 

59  1651 Тиунова Татьяна 

Витальевна 

Собранием  избирателей по  месту жительства 

60  1651 Грошиков Евгений 

Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

61  1652 Шилова Виктория 

Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 



62  1660 Семенец Ольга  

Олеговна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

63  1661 Суворова Елизавета 

Викторовна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

          


